
 

1 
 

 

Formulář pro zpracování výročních zpráv o činnosti specializovaných archivů 
 

(1) Výroční zprávy o činnosti soukromých archivů a specializovaných archivů, jejichž 
zřizovateli nejsou správní úřady na úseku archivnictví a výkonu spisové služby: 

 
1 IDENTIFIKACE ARCHIVU  

Název a sídlo archivu 

Archiv Kanceláře prezidenta republiky 

Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

Elektronická podatelna 

archivkpr@hrad.cz (Archiv KPR), posta@hrad.cz (KPR) 

URL 

https://www.prazskyhradarchiv.cz/cs/archivkpr  

ID datové schránky 

9hjaihw (datová schránka KPR) 

Telefon 

+ 420 224 373 356 

Zařazení archivu v organizační struktuře zřizovatele 

Odbor archivní a spisové služby 

Komentář:  

 

2 PERSONÁLNÍ PODMÍNKY ARCHIVU (stav k 31. 12. vykazovaného roku)  

Zaměstnanci Systemizovaná místa Skutečnost 

Mgr. Lucie Večerníková 
Mgr. Eva Šimicová 
Mgr. Jan Kutílek 
Bc. Tomáš Kotrouš 
Iveta Kyselová 

4,0 4,0 

Komentář: stav od 1. 3. 2024 

 
3 CELKOVÉ MNOŽSTVÍ ULOŽENÝCH ARCHIVÁLIÍ A ARCHIVNÍ POMŮCKY 

Archiválie 

Celkové množství uložených archiválií 1426,16 bm; 2125400,00 MB 

Počet zpracovaných metrů archiválií 493,81 bm (tj. 34,63 %) 

- z toho inventarizovaných 241,30 bm (tj. 16,92 %) 

Počet nezpracovaných metrů archiválií 931,15 bm (tj. 65,37 %) 

Archivní soubory 

Celkový počet archivních souborů 23 

Počet nových archivních souborů za vykazovaný rok  0 

Počet zrušených listů NAD za vykazovaný rok  0 

Archivní soubory podle evidenčních statusů 

 Počet archivních souborů v evidenčním statusu  

č. 1  1426,16 bm 

č. 2  - 

č. 3  - 

č. 4  - 

č. 5  - 

Archivní pomůcky 

Celkový počet archivních pomůcek 38 



 

2 
 

 

Počet nových archivních pomůcek za vykazovaný rok  3 

Celkový počet zveřejněných archivních pomůcek dálkovým 
způsobem 

28 

Počet zveřejněných archivních pomůcek dálkovým způsobem 
za vykazovaný rok 

3 

Počet zrušených archivních pomůcek za vykazovaný rok 0 

Komentář:  

 
4 VÝBĚR ARCHIVÁLIÍ (VČETNĚ JEJICH PŘÍRŮSTKŮ A ÚBYTKŮ ZA 

VYKAZOVANÝ ROK) 

4.1 Trvalé skartační souhlasy (TSS) 

Celkový počet vydaných 
TSS 

Počet využitých TSS Počet nově vydaných TSS 

1 - - 

Komentář:  

 

4.2 Metodické dohlídky  

Organizační útvar zřizovatele Počet metodických dohlídek  

- - 

- - 

Celkem - 

Komentář:  

 

4.3 Protokoly o výběru archiválií 

Výběr Ve skart. 
řízení 

Mimo skart. 
řízení 

Počet správ. 
řízení podle § 
10 odst. 3 

Počet bm dokumentů 
předložených k výběru 

Počet protokolů - 2  13,62 bm 

Komentář:  

 

4.4 Přehled přírůstků a úbytků archiválií 

 Přírůstek (bm) Úbytek (bm) 

bm 
celkem 

Skartační/mimo 
skartační řízení 
(bm) 

Nákup/Dar Delimitace Přírůstek 
(MB) 

bm 
celkem 

Delimitace Vnitř
ní 
skarta
ce 

13,62 
bm 

13,62 bm - - - 36,39 
bm 

36,39 bm* - 

Komentář: *2024 dokončena delimitace 36,39 bm do APH (z roku 2023) 

 
5 ZPRACOVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 

Archivní 
soubor 

Celková 
metráž 

Zpracováno 
(bm/MB) 

Inventa- 
rizováno 
(bm/MB) 

Katalogizováno  
(BM) 

     

Celkem - - - - 

Komentář: vnitřní změny zpracovávaných fondů/částí budou vykázány a zaevidovány v roce 
2025 a později dle dokončení 

 



 

3 
 

 

Údaje ze softwarů pro zpracování archiválií 

Počet jednotek popisu – aktuální stav 25671 

Počet změn archivních entit za rok - 

Komentář: ELZA 

 
 
6 VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ A JEJICH PREZENTACE  

 Počet 
badatelů 

Počet 
badatelských 
návštěv 

Počet správních řízení podle § 38 
odst. 2 

    

Celkem 105 
 

218 - 

 

6.1 Rešerše  

Počet rešerší Z toho pro úřední potřebu Z toho pro soukromé účely 

46 7 39 

Komentář:  

 
6.2 Počet přístupů 

Počet vzdálených přístupů do e-badatelny/digitálního 
archivu/ prezentačních webů za vykazovaný rok 

6763 

Počet unikátních přístupů do e-badatelny/digitálního 
archivu/ prezentačních webů za vykazovaný rok 

1631 

Počet přístupů do základních registrů v souvislosti s plněním 
rolí „Zpracování osobních údajů žadatelů o nahlížení“ a 
„Zajištění souhlasu osob s nahlížením do archiválií 
obsahujících citlivé osobní údaje“ 

- 

Komentář: 

 
6.3 Prezentace odborné činnosti archivu 

Publikace (spolu)vydané archivem/publikační činnost pracovníků archivu 

Výčet: - 

Konference, semináře, exkurze, výstavy pořádané mimo archiv, spolupráce s jinými 
institucemi.  

Výčet: 

Příprava pro atestace pro roli PEvA v systému CAM, Benešov 

II. setkání OS SA ČAS v Národním technickém muzeu (Večerníková, Lucie: Sedmdesát let 
Archivu Kanceláře prezidenta republiky: proměna metodiky a organizace v čase) 

Archivy & Muzea, Západočeské muzeum v Plzni 

Archiv bezpečnostních složek: činnost a vize, Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky 

Ochrana audiovizuálních dokumentů a fotografií, Národní archiv 

exkurze v NFA, pracoviště Hradištko 

interní školení a semináře 

Konference a semináře (spolu)pořádané archivem 

Výčet: - 



 

4 
 

 

Přednášky (spolu)pořádané archivem 

Výčet: - 

Exkurze v archivu 

Výčet: 9 (střední školy, FF UK, NFA, zájmové skupiny, interní) 

Výstavy (spolu)pořádané archivem/zápůjčky archiválií na ostatní výstavy 

Výčet: - 

Spolupráce s médii (reportáže, rozhovory atp.) 

Výčet: - 

Projekty archivu – interní/externí 

Výčet: - 

Účast na soupisech archiválií 

Výčet: - 

Studentské a jiné praxe 

Výčet: - 

Další 

Výčet: 

odborné mimopracovní aktivity v oboru archivnictví, PVH a historie: 

konference: 

Sympozium Náboženské dějiny Českolipska, zámek Zákupy (Večerníková, Lucie: Stavitel Mikuláš 
Raimondi) 

3e Congrès de la Société des études juives, Université Toulouse-Jean Jaurès (Kutílek, Jan: Anti-Jewish 
Violence in Galicia after the Collapse of Austria-Hungary, 1918–1919) 

BASEES Annual Conference, Robinson College, University of Cambridge (Kutílek, Jan: 
Continuity of Anti-Jewish Violence in Galicia before and after the collapse of the Habsburg 
Empire, 1918) 

6th Congress on Polish Studies, Upheavals – New Beginnings, Technische Universität Dresden 
(Kutílek, Jan: Anti-Jewish Violence in Galicia in Comparative Perspectives, 1918–1920 

publikační činnost:  

Kutílek, Jan: Looting and Killing are Permitted: Rumors in the November 1918 Pogrom in Lviv, in 
“Miscellanea 2024”, ed. Quest Editorial Staff, Quest. Issues in Contemporary Jewish History 25, 
č. 1 (2024): 1–25. 

Kutílek, Jan: Anomie and Post-imperial Transition: Anti-Jewish Violence in Galicia and the Czech Lands, 
1918–1919, Střed/Centre 16, č. 1 (2024): 35–59 

Balkelis, Tomas, Griffante, Andrea (eds.): The Shaken Lands: Violence and the Crisis of Governance 
in East Central Europe, 1914–1923, Lithuanian Historical Studies 28, č. 1 (2024): 251–254 
(recenze) 

jiné: 

FF UK (pedagogická činnost pro U3V a KPVHAS) 

UPCE (oponování bakalářské práce) 

spolupráce na grantech (ANG, ÚDU AV ČR, The Botstiber Institute for Austrian-American 
Studies) 

 
 



 

5 
 

 

7 DIGITALIZACE ARCHIVÁLIÍ 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem celkem 

- 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem za vykazovaný rok 

- 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií celkem - 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií za vykazovaný rok - 

Počet digitalizovaných jednotlivin archiválií za vykazovaný rok 154 (spisy a 
jednotliviny) 

Komentář: 

 
8 STAV ARCHIVÁLIÍ 

Počet prověrek fyzického stavu průběžně  
(při přípravě archiválií, revizi fondů, zpracování) 

Počet prověřených archivních souborů 15/23 (vybrané kartony a ev. jednotky) 

- z toho nepoškozených 13 

- z toho poškozených jednotliviny, zejm. spisový materiál 

Charakter poškození trhliny, křehké 

Komentář:  

 

8.1 Výkyvy hodnot mikroklimatu v depozitářích ve srovnání s přílohou č. 5 vyhlášky 

č. 645/2004 Sb. 

Umístění a číslo depozitáře Datum měření Naměřené minimální/maximální 
hodnoty (°C, %) 

   

Komentář: 11. 9. 2024 byly ve všech depozitářích instalovány nové zvlhčovače a odvlhčovače, od 
té doby stabilní klima 

 
8.2 Archivní kulturní památky, Národní kulturní památky, památky UNESCO 

 Číslo  
AKP/NKP 

    Název památky Název arch. souboru inv.č./sign./ 
ref. ozn./ 
celý AS 

Celkový počet -    

Prohlášené ve 
vykazovaném 
roku 

-    

Zrušené ve 
vykazovaném 
roku 

-    

Komentář:  

 

8.3 Prověrka fyzického stavu AKP, NKP, UNESCO 

Číslo  
AKP/NKP 

   Název památky Název archivního 
souboru 

inv.č./sign./ 
ref. ozn./ 
celý AS 

Datum 
prověrky 

-     

Komentář:  

 



 

6 
 

 

9 KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 

Druh archiválie Restaurování Faksimile Obalový materiál/kartonáž 

Pergamenové listiny - - - 

Papírové listiny - - - 

Pečeti - - - 

Pergamenové rukopisy - - - 

Papírové rukopisy a tisky - - - 

Spisy (aktový materiál) - - vyměněno cca 350 archivních 
krabic a 2500 archivních desek 

Mapy, plány, technické výkresy - - - 

Grafické listy, plakáty - - - 

Fotografický materiál - - při zpracování fotografií využito 
cca 80 krabiček na fotografie a 
příslušný počet foto-obálek 

Vazby archivních pomůcek - - - 

Ochranná pouzdra a desky - - - 

Jiné  - - - 

Komentář: 

 

9.1 Restaurátorská pracoviště 

Restaurátorská pracoviště  Adresa 

- - 

Komentář: 

 

9.2 Počet kontrol a průzkumů 

Počet provedených kontrol v depozitářích pravidelně 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů v depozitářích - 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů ve spisovnách - 

Komentář: 

 
10 STAVEBNÍ A PROSTOROVÉ PODMÍNKY 

Celková kapacita úložných prostor 1700 cca bm (archivní krabice a 
kartony) 
cca 400 bm (kartotéky, šuplíky) 

Celková využitá kapacita úložných prostor 1426,16 bm 

Celková volná kapacita úložných prostor cca 400 bm (archivní krabice a kartony) 

Celková volná kapacita splňující parametry Přílohy 
č. 5 k Vyhlášce 645/2004 Sb. (teplota a relativní 
vlhkost) 

cca 180 bm (archivní krabice a kartony) 

cca 100 bm (kartotéky, šuplíky) 

Komentář:  

 
 
 
 



 

7 
 

 

11 INFORMACE O VÝKONU ČINNOSTI PŘÍSLUŠNÉHO STÁTNÍHO ARCHIVU 

JAKO SPRÁVNÍHO ÚŘADU NA ÚSEKU ARCHIVNICTVÍ A VÝKONU SPISOVÉ 

SLUŽBY VŮČI AKREDITOVANÉMU ARCHIVU VE VĚCI 

Počet kontrol podle z. č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve věcech archivnictví a spisové 
služby 

- 

Počet rozhodnutí o námitkách proti protokolu o skartačním řízení nebo mimo 
skartačním řízení 

- 

Počet rozhodnutí o podání badatele, kterému nebylo umožněno nahlížení do 
archiválií nebo pořizování výpisů, opisů anebo kopií archiválií v analogové podobě 
nebo replik archiválií v digitální podobě náležejících do péče akreditovaných archivů 

- 

Počet rozhodnutí o opakovaném neplnění povinností podle § 59 odst. 4 zákona - 

Počet uložených správních trestů - 

Počet posouzených protokolů o výběru archiválií podle § 52 písm. i) zákona - 

Počet zproštění povinnosti zachovávat mlčenlivost podle § 14 odst. 1 zákona - 

Počet místních šetření v archivu 1 

Počet využití metodické a poradenské pomoci 1 

Komentář: 
 

(2) výroční zprávy o činnosti specializovaných archivů, jejichž zřizovateli jsou správní úřady 
na úseku archivnictví a výkonu spisové služby podle § 50 zákona1,  obsahují údaje 
uvedené odst. 1, písm. 1–10 doplněné o: 
 

 

11 INFORMACE O VÝKONU ČINNOSTI PŘÍSLUŠNÉHO STÁTNÍHO 

ARCHIVU JAKO SPRÁVNÍHO ÚŘADU NA ÚSEKU ARCHIVNICTVÍ A 

VÝKONU SPISOVÉ SLUŽBY VŮČI AKREDITOVANÉMU ARCHIVU VE 

VĚCI: 

Počet kontrol podle z. č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve věcech archivnictví a spisové - 

Počet uložených správních trestů  - 

Počet posouzených protokolů o výběru archiválií podle § 52 písm. i) zákona - 

Počet rozhodnutí o opakovaném neplnění povinností podle § 59 odst. 4 zákona - 

Počet místních šetření - 

Počet využití metodické a poradenské pomoci - 

Komentář:  
 

12 INFORMACE O VÝKONU ČINNOSTI JEJICH ZŘIZOVATELE, KTERÝ JE 

SPRÁVNÍM ÚŘADEM NA ÚSEKU ARCHIVNICTVÍ A VÝKONU SPISOVÉ 

SLUŽBY VE VĚCI: 

Počet rozhodnutí o námitkách při vyjádření nesouhlasu proti protokolu o 
provedeném skartačním řízení nebo o provedeném výběru archiválií mimo skartační 
řízení 

- 

Počet rozhodnutí o podání badatele, kterému nebylo umožněno nahlížení do 
archiválií nebo pořizování výpisů, opisů anebo kopií archiválií v analogové podobě 
nebo replik archiválií v digitální podobě náležejících do péče akreditovaných archivů 

- 

Počet zproštění povinnosti zachovávat mlčenlivost podle § 50 písm. d) zákona - 

Komentář:  

 

 
1 Ministerstvo zahraničních věcí, Ministerstvo obrany, Ministerstvo kultury, Národní bezpečnostní úřad, Český 
úřad zeměměřický a katastrální, Kancelář prezidenta republiky, Kancelář Poslanecké sněmovny, Kancelář Senátu, 
Česká národní banka 


